
ПРОТОКОЛ № 104 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии на 

территории Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

(25 октября 2024г.) 

 
На заседании присутствовали 6 членов жюри.  

Повестка: 

1) подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии;  

2) утверждение списка победителей и призеров. 

 

Выступили: 

1. Председатель жюри - Бушуева Светлана Александровна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 6» 

 

2. Члены жюри: 

Девяткова Ирина Валерьевна, учитель биологии МАОУ «СОШ № 3» 

Тетюева Алевтина Авдеевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Апкина Ильфида Рифнуровна, учитель биологии МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

Янгол Елена Викторовна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 7» 

 

 

 

 

Голосование членов жюри: 

«за»  6  

«против» 0  

 

Решение:  

1) утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии (список прилагается). 

 

Обучающиеся 5 класса – 7 победителей, 11 призеров, 35 участника; 

Обучающиеся 6 класса – 6 победителей, 21 призер, 22 участника; 

Обучающиеся 7 класса – 0 победителей, 9 призеров, 22 участника; 

Обучающиеся 8 класса – 4 победителя, 23 призера, 13 участников; 

Обучающиеся 9 класса – 0 победителей, 2 призера, 44 участника; 

Обучающиеся 10 класса – 0 победителей, 8 призеров, 3 участника; 

Обучающиеся 11 классов – 1 победитель, 8 призеров, 6 участников. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии на территории 

Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО школа класс балл статус 

Кононова Ульяна Витальевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 44,1 призер 

Мастреков Алексей Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 42,9 призер 

Лукиных Юлия Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 41,7 призер 

Пемякова Екатерина 

Александровна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

11 
40,9 

призер 

Егоров Арсений Артемович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 39,8 призер 

Носкова Дарья Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 30,8 участник 

Самарина Елизавета 

Александровна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

11 
30,4 

участник 

Пономарёва Мария Евгеньевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 26,4 участник 

Александрова Ульяна 

Александровна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

11 
30,2 

участник 

Изряднов Илья Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 45,6 призер 

Распономарёва Вера Михайловна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 42,5 призер 

Мизёв Александр Владимирович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 35,8 призер 

Столбова Арина Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 34,2 призер 

Ракшина Елизавета Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 28,7 участник 

Балахонов Владислав Дмитриевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 31,8 призер 

Бунакова Полина Игоревна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 23,8 участник 

Оленёв Семён Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 21,1 участник 

Антонов Никита Анатольевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 20,9 участник 

Лекомцев Иван Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 20,7 участник 

Федосеева Мария Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 13,7 участник 

Ситников Кирилл Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 19,2 участник 

Пермякова Варвара 

Александровна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

9 
12,8 

участник 

Лекомцева Елизавета Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 19,3 участник 

Мальцев Савелий Витальевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 9,9 участник 

Бабинцева Наталья Евгеньевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 28,4 победитель 

Смирнова Анна Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 26,6 победитель 

Малафеев Дмитрий 

Александрович 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

8 
24,8 

победитель 

Пономарёва Мария 

Малександровна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

8 
24,6 

призер 

Оборина Дарья Александровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 24,2 призер 

Ведмецкая Александра Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 22,2 призер 

Елисеева Мария Ивановна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 20,3 призер 

Колобов Глеб Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 18,8 призер 

Назмеханова Анджелина 

Разидовна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

8 
14,3 

участник 

Габова Мария Александровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 22 призер 

Татаурова Дарья Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 16 призер 

Житина Анна Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 14 участник 

Матвеева Карина Дмитриевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 13,6 участник 

Ларионова Ксения Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 9,9 участник 

 Кузнецова Евгения Павловна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 13 участник 

 Масагутова Екатерина Ильинична МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 17 призер 

Денисов Глеб Олегович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 16,2 призер 

 Маркова Алена Станиславовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 16,8 призер 

Сыропятов Илья Евгеньевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 15,4 призер 

Неустроева Вероника Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 14,6 призер 

Бибиков Сергей Вячеславович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 24 победитель 

Завьялов Александр Олегович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 12 участник 

Мельцина Виктория Антоновна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 15,2 призер 

Юшкова Валерия Геннадьевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 15,2 призер 



Фарион Артем Тарасович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 16,6 призер 

Чудинович Тимофей Григорьевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 15 призер 

Венцель Артем Павлович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 24,2 победитель 

Котомцев Сергей Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 14,2 призер 

Макарова Ксения Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 15,2 призер 

Мамедова Сабина Раминовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 21,4 победитель 

Лямина София Витальевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 19,4 победитель 

Сбоев Савелий Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 13,6 призер 

Ашихмина Ксения Вадимовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 19,4 победитель 

Сысуева Евгения Александровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 12,2 участник 

Данилова Анастасия 

Константиновна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

5 23,4 победитель 

Ярославцева Анастасия Олеговна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 12,8 призер 

Ноговицына Мария Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 5,4 участник 

Галямшина Дарья Артуровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 19,6 победитель 

Чудинович Егор Григорьевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 15 призер 

Чернышева Варвара Вадимовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 9,6 участник 

Гусельникова Анастасия 

Владимировна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

5 23,4 победитель 

Родионова Елизавета Даниловна МАОУ «СОШ № 3» 6 13 призер 

Городецкий Дмитрий 

Александрович 
МАОУ «СОШ № 3» 

6 12,2 участник 

Лузянина Маргарита Алексеевна МАОУ «СОШ № 3» 6 12 участник 

Бурылова Елизавета 

Константиновна 
МАОУ «СОШ № 3» 

6 12 участник 

Долгих Мария Ивановна МАОУ «СОШ № 3» 6 11,8 участник 

Валиуллин Марк Эльмарович МАОУ «СОШ № 3» 6 11,2 участник 

Коршунова Кира Алексеевна МАОУ «СОШ № 3» 6 11,6 участник 

Мусихина Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 6 11,6 участник 

Провкова Анна Анатольевна МАОУ «СОШ № 3» 6 10,6 участник 

Вахрушина Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 3» 6 7,8 участник 

Маслов Артём Витальевич МАОУ «СОШ № 3» 6 4,6 участник 

Братчиков Никита Артурович МАОУ «СОШ № 3» 8 20 призер 

Дылдин Матвей Алексеевич МАОУ «СОШ № 3» 8 19,4 призер 

Тарасова Елизавета Сергеевна МАОУ «СОШ № 3» 8 18,6 призер 

Сорокина Александра Павловна МАОУ «СОШ № 3» 8 12,2 участник 

Винокурова Полина 

Александровна 
МАОУ «СОШ № 3» 

9 18,9 участник 

Лямина Дарья Евгеньевна МАОУ «СОШ № 3» 9 16,2 участник 

Ёлохова Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ № 3» 10 40,8 призер 

Наговицын Егор Вячеславович МАОУ «СОШ № 3» 10 33,4 призер 

Михайлова Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 31,5 призер 

Белканова Полина Сергеевна МАОУ «СОШ № 3» 10 30,7 участник 

Анварова Аделина Артёмовна МАОУ «СОШ № 3» 10 21,9 участник 

Шатов Глеб Дмитриевич МАОУ «СОШ № 3» 11 54,6 победитель 

Счастливцева Варвара Даниловна МАОУ «СОШ № 3» 11 37 призер 

Щукина Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 3» 11 36,7 призер 

Костылев Илья Вячеславович МАОУ «СОШ № 3» 11 35,5 призер 

Щукина Дарья Ивановна МАОУ «СОШ № 3» 11 34,7 участник 

Топычканова Полина Алексеевна МАОУ «СОШ № 3» 11 28,9 участник 

Багизова Даяна Айнаровна МБОУ "СОШ № 7" 6   не явка 

Борисова  Дарья  Александровна   МБОУ "СОШ № 7" 5 5,6 участник 

Варова  Дарья  Васильевна  МБОУ "СОШ № 7" 6 22,6 победитель 

Верещагина  Анжелика  

Алексеевна 
МБОУ "СОШ № 7" 

6 18,3 участник 

Габсаитов Эльмар Артемович МБОУ "СОШ № 7" 5 14,4 призер 

Гашев  Данил  Антонович МБОУ "СОШ № 7" 6 17,2 призер 

Камзина Алиса Ильгизаровна МБОУ "СОШ № 7" 7 12 участник 

Косачев  Даниил  Алексеевич МБОУ "СОШ № 7" 6   не явка 



Кузнецова  Анна  Антоновна МБОУ "СОШ № 7" 8 8,6 участник 

Лесникова  Ксения  Денисовна  МБОУ "СОШ № 7" 5 6,6 участник 

Липишкин  Данияр  Эльзарович МБОУ "СОШ № 7" 5 9,6 участник 

Лобынцева  Варвара  Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" 5 16,6 призер 

Малькова  Дарья  Алексеевна  МБОУ "СОШ № 7" 5 17,7 участник 

Минсадырова Аделина Руслановна МБОУ "СОШ № 7" 7 17,2 призер 

Назыров  Данил  Римович МБОУ "СОШ № 7" 8   не явка 

Перетягина  Елизавета  Романовна МБОУ "СОШ № 7" 9 5 участник 

Поздеева  Варвара  Алексеевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 16,4 участник 

Селезенева  Ульяна  Ильинична МБОУ "СОШ № 7" 6 8,2 участник 

Сушенцева  Маргарита  

Николаевна 
МБОУ "СОШ № 7" 

5 7,2 участник 

Торопова  Мария  Дмитриевна МБОУ "СОШ № 7" 8   не явка 

Тюленев  Егор  Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 5 17 призер 

Черемных  Амир  Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 5 21,3 участник 

Черемных  Назар  Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 8 16,2 призер 

Шепелова  Софья  Евгеньевна МБОУ "СОШ № 7" 5 22,5 участник 

Шкуратова  Виктория  Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 9 10,8 участник 

Юсупова  Арина  Эдуардовна МБОУ "СОШ № 7" 7 11 участник 

Янгол  Оксана  Яковлевна МБОУ "СОШ № 7" 9 13 участник 

Протасова Василиса Денисовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 21,2 призер 

Сысолятин Максим Андреевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 5 5 Участник 

Плюхин Мартин Артемович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 15 Призер 

Антонов Никита Алесандрович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 5 6,4 Участник 

Брезгина Серафима Андреевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 5 8,8 Участник 

Лучихина Полина Фёдоровна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 5 9,8 Участник 

Новикова Елизавета 

Александровна 
МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

5 9,6 Участник 

Ефимова Алиса Артёмовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 5 4,8 Участник 

Пашов Ярослав Максимович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 5 8,8 Участник 

Романенкова Софья Михайловна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 5 6,2 Участник 

Силина Анна Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 5 8 Участник 

Овсянникова Мария Анатольевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 23,4 Победитель 

Лебедкин Евгений Евгеньевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 22,4 Победитель 

Сергеева Дарья Евгеньевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 19,4 Победитель 

Цибилев Никита Евгеньевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 14 Призер 

Вахлина Анастасия Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 20 Победитель 

Бражникова Елизавета Витальевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 14,8 Призер 

Егорова Надежда Анатольевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 11,4 Участник 

Старков Вячеслав Александрович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 14 Призер 

Стёжина Дарья Витальевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 9 Участник 

Гончаров Степан Эдуардович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 11,8 Участник 

Мокрушина Мария Андреевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 16,6 Призер 

Никифорова Вероника 

Александровна 
МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

6 14 Призер 

Солякова Варвара Антоновна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 9,8 Участник 

Шахманаева Алёна Михайловна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 7 Участник 

Александрова Наталья Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 16 Призер 

Илюшина Арина Анатольевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 10,8 Участник 

Панфилов Денис Витальевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 19,8 Призер 

Космовский Семен Юрьевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 19,2 Призер 

Ахмедзянова Диана Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 8,6 Участник 

Новикова Есения Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 8,8 Участник 

Гришина Алёна Леонидовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 11,2 Участник 

Подосёнова Анастасия 

Дмитриевна 
МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

8 14,6 Участник 

Слющенкова Алиса Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 20 Призер 

Базуева Софья Владимировна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 14,2 Участник 

Десяткова Валерия Александровна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 16,6 Призер 



Дылдина Олеся Игоревна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 8 Участник 

Кишмерёшкина Ксения 

Эдуардовна 
МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

8 19 Призер 

Коцюбинская Светлана 

Владимировна 
МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

8 20,6 Призер 

Мельчакова Дарья Александровна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 14,4 Участник 

Потапьева Ульяна Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 11,6 Участник 

Рудомётова Людмила Анатольевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 15,6 Участник 

Азанова Эльвина Антоновна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 22,4 Призер 

Глухова Анастасия Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 18,8 Призер 

Козедуб Роман Ринатович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 17,3 Участник 

Тимофеева Ксения Альбертовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 16,3 Участник 

Захарова Янина Александровна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 18,7 Участник 

Карачев Семён Витальевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 24,4 Участник 

Блинова Маргарита Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 12,4 Участник 

Дубровская Софья Эдуардовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 17,8 Участник 

Новикова Анна Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 33,1 Призёр 

Сайкина Виктория Вячеславовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 33,9 Призер 

Торопова Дарья Владимировна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 13,1 Участник 

Чугайнова Кира Константиновна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 27,9 Участник 

Ишметова Лейла МБОУ «СОШ №6» 5 12 участник 

Каракулина Дарья МБОУ «СОШ №6» 5 10,6 участник 

Сидоров Мирон МБОУ «СОШ №6» 5 9,2 участник 

Брезгин Дмитрий Владимирович МБОУ «СОШ №6» 5 10,6 участник 

Елохов Александр Владимирович МБОУ «СОШ №6» 5 13,4 призер 

Сагидуллина Самира Равилевна МБОУ «СОШ №6» 5 7,2 участник 

Котельникова Мария МБОУ «СОШ №6» 6 14,8 призёр 

Кивилева Екатерина МБОУ «СОШ №6» 6 13,4 призёр 

Грачева Злата МБОУ «СОШ №6» 6 12,4 участник 

Пирожникова Елизавета МБОУ «СОШ №6» 6 12,4 участник 

Брезгина Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ №6» 6 8,6 участник 

Щербакова Елизавета 

Александровна 

МБОУ «СОШ №6» 
6 14 призер 

Шихов Савелий МБОУ «СОШ №6» 7 15,8 призёр 

Пеганова Дарья МБОУ «СОШ №6» 7 14,6 участник 

Гладких Марина МБОУ «СОШ №6» 7 13 участник 

Марихина Виктория МБОУ «СОШ №6» 7 12 участник 

Цепелева Татьяна МБОУ «СОШ №6» 8 23,2 призёр 

Даниловских Ксения МБОУ «СОШ №6» 8 22 призёр 

Софронова Дарья МБОУ «СОШ №6» 8 21,8 призёр 

Борисова Анна МБОУ «СОШ №6» 8 21,8 призёр 

Сластников Иван МБОУ «СОШ №6» 8 19 призёр 

Игнатьев Никита МБОУ «СОШ №6» 9 18,6 участник 

Морозова Ксения МБОУ «СОШ №6» 9 16,8 участник 

Котельников Григорий МБОУ «СОШ №6» 9 13,7 участник 

Бушуев Дмитрий МБОУ «СОШ №6» 9 13,7 участник 

Споршева Юлия МБОУ «СОШ №6» 9 12,8 участник 

Гатамов Руслан МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 13,8 призер 

ВласовТимофей МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 13,6 призер 

Мясникова Анастасия МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 12 Участник 

Ефимова Ева МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 11,4 участник 

Семенова Алена МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 11,2 участник 

Жданов Роман МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 10,6 участник 

Кириллова Дарья МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 9,8 участник 

Абашева Ксения МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 9 участник 

Полтавская Екатерина МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 8,6 участник 

Фабрый Григорий МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 8 участник 

Кокшарова Валерия МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 7 участник 

Кирилова Ева МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 5,6 участник 



Мухаметова Кира МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 6 14,4 призер 

Демина  Яна МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 6 12,6 призер 

Анянова Арина МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 6 10,6 участник 

Кожевников  Евгений МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 6 9,2 участник 

Гусева Алиса МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 7 13,8 участник 

Нахратов Егор МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 7 11,8 участник 

Судак Анна МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 7 11,6 участник 

Капнинцева  Есения МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 7 11,2 участник 

Зибзеева Елена МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 7 10,8 участник 

Борисова Виктория МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 7 9,8 участник 

Бурдина Мария МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 7 8,8 участник 

Дзюин Павел МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 7 7 участник 

Бурдина Алиса МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 7 6,8 участник 

Куклин  Даниил МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 7 5,6 участник 

Секунцова Елизавета МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 8 25,4 победитель 

Данилова Полина МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 8 24,6 призер 

Юрова Мария МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 8 17 призер 

Челпанова Маргарита МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 8 16,6 призер 

Бурцева Софья МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 8 10 участник 

Черепанова Анна МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 8 10 участник 

Оборин Никита МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 20,9 участник 

Райхель Софья МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 19,4 участник 

Грязных Мария МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 18,1 участник 

Четина Анна МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 17,9 участник 

Тарасова Анна МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 17,7 участник 

Смирнова  Виктория МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 17,5 участник 

Яковкина Мария МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 16,1 участник 

Зыкова Мария МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 15,9 участник 

Савенкова Софья МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 15,7 участник 

Кокина Татьяна МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 15,6 участник 

Мышкина Елизавета МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 14,3 участник 

Шаммедова Ксения МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 14 участник 

Гиляшова Кристина МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 13,8 участник 

Перевозкина Анна МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 13,7 участник 

Смешко Светлана МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 13,2 участник 

Юрчак  Иван МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 9,4 участник 

Мелентьева Алена МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 9 9,4 участник 

 

 

Список победителей и призеров (рейтинг) школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии на территории Лысьвенского городского округа в  

2024-2025 учебном году 

 

ФИО школа класс балл статус 

5 класс 

Венцель Артем Павлович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 24,2 победитель 

Данилова Анастасия 

Константиновна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

5 23,4 победитель 

Гусельникова Анастасия 

Владимировна 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

5 23,4 победитель 

Мамедова Сабина Раминовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 21,4 победитель 

Галямшина Дарья Артуровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 19,6 победитель 

Лямина София Витальевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 19,4 победитель 

Ашихмина Ксения Вадимовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 19,4 победитель 

Тюленев  Егор  Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 5 17 призер 

Лобынцева  Варвара  Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" 5 16,6 призер 

Макарова Ксения Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 15,2 призер 

Чудинович Егор Григорьевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 15 призер 



Габсаитов Эльмар Артемович МБОУ "СОШ № 7" 5 14,4 призер 

Котомцев Сергей Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 14,2 призер 

Гатамов Руслан МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 13,8 призер 

ВласовТимофей МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 5 13,6 призер 

Сбоев Савелий Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 13,6 призер 

Елохов Александр Владимирович МБОУ «СОШ №6» 5 13,4 Призер 

Ярославцева Анастасия Олеговна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 5 12,8 призер 

6 класс 

Бибиков Сергей Вячеславович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 24 победитель 

Овсянникова Мария Анатольевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 23,4 Победитель 

Варова  Дарья  Васильевна  МБОУ "СОШ № 7" 6 22,6 победитель 

Лебедкин Евгений Евгеньевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 22,4 Победитель 

Вахлина Анастасия Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 20 Победитель 

Сергеева Дарья Евгеньевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 19,4 Победитель 

Гашев  Данил  Антонович МБОУ "СОШ № 7" 6 17,2 призер 

 Масагутова Екатерина Ильинична МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 17 призер 

 Маркова Алена Станиславовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 16,8 призер 

Фарион Артем Тарасович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 16,6 призер 

Мокрушина Мария Андреевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 16,6 Призер 

Денисов Глеб Олегович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 16,2 призер 

Сыропятов Илья Евгеньевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 15,4 призер 

Мельцина Виктория Антоновна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 15,2 призер 

Юшкова Валерия Геннадьевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 15,2 призер 

Чудинович Тимофей Григорьевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 15 призер 

Бражникова Елизавета Витальевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 14,8 Призер 

Котельникова Мария МБОУ «СОШ №6» 6 14,8 Призер 

Неустроева Вероника Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 14,6 призер 

Мухаметова Кира МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 6 14,4 призер 

Щербакова Елизавета 

Александровна 

МБОУ «СОШ №6» 6 14 Призер 

Старков Вячеслав Александрович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 14 Призер 

Никифорова Вероника 

Александровна 

МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 14 Призер 

Цибилев Никита Евгеньевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 6 14 Призер 

Кивилева Екатерина МБОУ «СОШ №6» 6 13,4 Призер 

Родионова Елизавета Даниловна МАОУ «СОШ № 3» 6 13 призер 

Демина  Яна МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 6 12,6 призер 

7 класс 

Габова Мария Александровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 22 призер 

Протасова Василиса Денисовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 21,2 призер 

Панфилов Денис Витальевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 19,8 Призер 

Космовский Семен Юрьевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 19,2 Призер 

Минсадырова Аделина Руслановна МБОУ "СОШ № 7" 7 17,2 призер 

Александрова Наталья Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 16 Призер 

Татаурова Дарья Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 16 призер 

Шихов Савелий МБОУ «СОШ №6» 7 15,8 Призер 

Плюхин Мартин Артемович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 7 15 Призер 

8 класс 

Бабинцева Наталья Евгеньевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 28,4 победитель 

Смирнова Анна Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 26,6 победитель 

Секунцова Елизавета МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 8 25,4 победитель 

Малафеев Дмитрий 

Александрович 
МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

8 
24,8 

победитель 

Пономарёва Мария 

Малександровна 

МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 24,6 призер 

Данилова Полина МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 8 24,6 призер 

Оборина Дарья Александровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 24,2 призер 

Цепелева Татьяна МБОУ «СОШ №6» 8 23,2 Призер 

Азанова Эльвина Антоновна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 22,4 Призер 



Ведмецкая Александра Алексеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 22,2 призер 

Даниловских Ксения МБОУ «СОШ №6» 8 22 Призер 

Софронова Дарья МБОУ «СОШ №6» 8 21,8 Призер 

Борисова Анна МБОУ «СОШ №6» 8 21,8 Призер 

Коцюбинская Светлана 

Владимировна 

МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 20,6 Призер 

Елисеева Мария Ивановна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 20,3 призер 

Братчиков Никита Артурович МАОУ «СОШ № 3» 8 20 призер 

Слющенкова Алиса Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 20 Призер 

Дылдин Матвей Алексеевич МАОУ «СОШ № 3» 8 19,4 призер 

Кишмерёшкина Ксения 

Эдуардовна 

МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 19 Призер 

Сластников Иван МБОУ «СОШ №6» 8 19 Призер 

Глухова Анастасия Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 18,8 Призер 

Колобов Глеб Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 18,8 призер 

Тарасова Елизавета Сергеевна МАОУ «СОШ № 3» 8 18,6 призер 

Юрова Мария МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 8 17 призер 

Челпанова Маргарита МБОУ "СОШ №2 с УИОП" 8 16,6 призер 

Десяткова Валерия Александровна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 16,6 Призер 

Черемных  Назар  Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 8 16,2 призер 

9 класс 

Сайкина Виктория Вячеславовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 33,9 Призер 

Новикова Анна Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 33,1 Призер 

10 класс 

Изряднов Илья Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 45,6 призер 

Распономарёва Вера Михайловна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 42,5 призер 

Ёлохова Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ № 3» 10 40,8 призер 

Мизёв Александр Владимирович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 35,8 призер 

Столбова Арина Андреевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 34,2 призер 

Наговицын Егор Вячеславович МАОУ «СОШ № 3» 10 33,4 призер 

Балахонов Владислав Дмитриевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 31,8 призер 

Михайлова Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 31,5 призер 

11 класс 

Шатов Глеб Дмитриевич МАОУ «СОШ № 3» 11 54,6 победитель 

Кононова Ульяна Витальевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 44,1 призер 

Мастреков Алексей Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 42,9 призер 

Лукиных Юлия Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 41,7 призер 

Пемякова Екатерина 

Александровна 

МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 40,9 призер 

Егоров Арсений Артемович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 39,8 призер 

Счастливцева Варвара Даниловна МАОУ «СОШ № 3» 11 37 призер 

Щукина Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 3» 11 36,7 призер 

Костылев Илья Вячеславович МАОУ «СОШ № 3» 11 35,5 призер 

 


